
UCHWAŁA NR 73/VI/24 
RADY POWIATU NOWOSĄDECKIEGO 

z dnia 11 października 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku o utworzenie Młodzieżowej Rady Powiatu Nowosądeckiego. 

Na podstawie art. 3e ust. 2 pkt.2 oraz art. 16a ust. 1, ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 107) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się z wnioskiem z dnia 2 lipca 2024 r., w sprawie utworzenia Młodzieżowej Rady 
Powiatu Nowosądeckiego, Rada Powiatu Nowosądeckiego rozpatruje wniosek negatywnie, z przyczyn 
wskazanych w uzasadnieniu uchwały. 

§ 2. 1. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu Nowosądeckiego. 
2. Upoważnia się Przewodniczącego Powiatu Nowosądeckiego do zawiadomienia wnioskodawcy 

o sposobie rozpatrzeniu wniosku. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 
Powiatu Nowosądeckiego 

 
 

Marek Pławiak 

 

Id: EC8C3D74-878E-499A-9E38-8D7C2A4C9A5C. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Aktywna grupa młodzieży Powiatu Nowosądeckiego skierowała pismo do Przewodniczącego Rady 
Powiatu Nowosądeckiego z prośbą o powołanie Młodzieżowej Rady Powiatu Nowosądeckiego. 

Jako uzasadnienie wniosku wskazano, m.in., że powołanie takiej Rady przyczyni się do 
wzmacniania lokalnej społeczności, edukacji i rozwoju osobistego młodych ludzi, zwiększy 
partycypacje młodzieży w podejmowaniu ważnych dla niej decyzji, przyczyni się do współpracy 
międzypokoleniowej. 

Przewodniczący Rady Powiatu Nowosądeckiego przekazał pismo do Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji Rady Powiatu Nowosądeckiego celem rozpatrzenia i przygotowania projektu uchwały, która 
negatywnie zaopiniowała wniosek o utworzenie Młodzieżowej Rady Powiatu Nowosądeckiego. 

Rada Powiatu Nowosądeckiego dostrzega potrzebę zwiększenia społecznej świadomości oraz 
zaangażowania w życie publiczne pośród młodzieży, jednak nie podziela zdania, iż jedyną formą 
kształtowania odpowiednich dla społeczeństwa obywatelskiego postaw jest utworzenie Młodzieżowej 
Rady Powiatu Nowosądeckiego. 

Rada Powiatu Nowosądeckiego nie widzi zagrożenia, by kształtowanie tych postaw miałoby zostać 
zaburzone  w przypadku braku powołania do życia Młodzieżowej Rady Powiatu. Rada Powiatu 
Nowosądeckiego zwraca uwagę, że cele mogłyby być realizowane przy pomocy innego rodzaju 
organizacji, stowarzyszeń czy projektów z udziałem młodzieży, które działają na terenie Powiatu 
Nowosądeckiego. Młodzież ma prawo do uczestnictwa w posiedzeniach Komisji i Sesjach Rady, 
gdzie może zgłaszać pomysły i inicjatywy ważne dla swojego środowiska. 

Ponadto, należy mieć na uwadze, iż w aktualnym budżecie Powiatu Nowosądeckiego nie zostały 
zabezpieczone środki, jakie musiałyby zostać przeznaczone na działanie Młodzieżowej Rady 
Powiatu, w tym w szczególności na wydatki, które niewątpliwie związane byłyby z przeprowadzeniem 
wyborów i następnie funkcjonowaniem Młodzieżowej Rady Powiatu. 

Mając powyższe na uwadze, Rada Powiatu Nowosądeckiego nie widzi aktualnie argumentów 
przemawiających za utworzeniem Młodzieżowej Rady Powiatu. 

Id: EC8C3D74-878E-499A-9E38-8D7C2A4C9A5C. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3

	Uzasadnienie



